
     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №6» с. Новоселище 

 Ханкайского муниципального округа  Приморского края                                                                                             

                                                                          

 

 приказ № 51 

от 18.08.2023г. 

О режиме работы ОУ 

в 2023-2024 учебном году 

                       На основании Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Федеральный Закон об образовании в Российской Федерации» и 

Устава школы  

приказываю: 

 

1.Установить в 2023-2024 учебном году пятидневную рабочую неделю. 

2.Учебные занятия организовать в первую смену. 

3.Начало занятий в 8ч. 30 минут -для 1-11 классов. 

4.Установить продолжительность уроков по 45 минут- для 2-11 классов;  

 Для 1 класса установить "ступенчатый" режим обучения: 

в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут 

каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по 35 минут каждый), январь - май - по 4 

урока по 40 минут каждый, после второго урока динамическая пауза-40 мин; 

5.Установить следующее расписание уроков: 

№ урока 1-11 классы 

1 8.30- 9.15 перемена 10 минут 

2 9.25 – 10.10 перемена 20 минут. Столовая для 1-4 

классов, для льготных категорий (ОВЗ) 

3 10.30 – 11.15 перемена 20 минут 

Столовая бесплатно и платно 

4 11.35- 12.20 перемена 15 минут 

Прием молока 1-4 кл. 

Столовая льготники обед( ОВЗ) 

5 12.35-13.20 перемена 10 минут 

6 13.30-14.15 перемена 10 минут 

7 14.25-15.10 перемена 10 минут 

 

8 15.20-16.05 
 

6.Установить предварительный звонок за 1 минуту до начала урока. 

7.Факультативные и кружковые занятия проводить не менее чем через 30 мин  

после окончания уроков в данном классе. 

8.Классные журналы, Л/Д и другую отчѐтную документацию заполняет 

классный руководитель. 

9.Изменение расписания уроков, замена уроков разрешается только с 

разрешением администрации школы. 



10.Учителям предметникам категорически запрещается удалять учеников с 

уроков. 

11.Учителям категорически запрещается оставлять учащихся во время уроков в 

кабинете без присмотра. 

12.Отсутствие работника школы на рабочем месте возможно по 

согласованному заявлению или представлению больничного листа. 

13.Учитель-предметник несѐт полную ответственность за жизнь и безопасность 

учащихся на своѐм уроке. 

14.Дежурный учитель несѐт ответственность за жизнь и безопасность учащихся 

во время перемен. 

15.Все учителя школы должны являться на работу за 10 минут до начала своего 

урока. 

16.Классные руководители организовывают генеральные уборки вверенных им 

кабинетах 1 раз в месяц. 

17. Возложить ответственность за сохранность школьной документации на зам. 

директора по УВР Левыкину Елену Витальевну. 

18. Классным руководителям и учителям предметникам строго соблюдать за 

ведением школьной документации.  

19.Учителя предметники допускаются к ведению уроков с календарно-

тематическим планированием и поурочным планом. 

20. Классным руководителям и учителям предметникам   строго соблюдать  

инструкции по технике безопасность, пожарной безопасности  и безопасности 

при Ч С, при проведении уроков, классных часов и мероприятий проводимых 

с учащимися. 

21.  Классным руководителям еженедельно проводить беседы с учащимися 

по технике безопасность, пожарной безопасности, правилам дорожного  

движения , антитеррору, с занесением в журнал, согласно плана.                                     

22. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     

 

Директор                                    Сопов Ю.Н.   

 

         

 


